

SR Østergaard Holding ApS

Heimdalsvej 30, 7200 Grindsted

CVR-nr. 28 99 30 64

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2023.

Søren Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	SR Østergaard Holding ApS Heimdalsvej 30 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 28 99 30 64 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Østergaard
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2.sal 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	S. Østergaard Holding ApS Heimdalsvej 30, 7200 Grindsted
Dattervirksomheder	Søren Østergaard A/S, Grindsted Søren Østergaard Entreprise A/S, Grindsted JSJ Østergaard ApS, Grindsted Østergade Grindsted ApS, Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringer i datterselskaber samt i udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -26 t.kr. mod -26 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.715 t.kr. mod 620 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-26.188	-25.888
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.797.055	819.267
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	80.053	50.693
Andre finansielle indtægter	8.472	10.687
1 Øvrige finansielle omkostninger	-168.015	-291.235
Resultat før skat	6.691.377	563.524
Skat af årets resultat	23.254	56.263
Årets resultat	6.714.631	619.787
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.837.463	860.228
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	0
Disponeret fra overført resultat	-2.622.832	-240.441
Disponeret i alt	6.714.631	619.787

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.455.574	16.618.111
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.455.574</u>	<u>16.618.111</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>23.455.574</u>	<u>16.618.111</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.494.022	2.444.905
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	23.254	56.263
Andre tilgodehavender	119.409	114.862
Tilgodehavender i alt	<u>3.636.685</u>	<u>2.616.030</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>586.510</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.636.685</u>	<u>3.202.540</u>
Aktiver i alt	<u>27.092.259</u>	<u>19.820.651</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.000.074	9.162.611
Overført resultat	6.030.049	8.652.880
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	0
Egenkapital i alt	24.655.123	17.940.491
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	175.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	175.000
Kortfristet del af langfristet gæld	175.000	700.000
Gæld til pengeinstitutter	613.438	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	618.450	115.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.002.250	863.160
Anden gæld	27.998	27.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.437.136	1.705.160
Gældsforpligtelser i alt	2.437.136	1.880.160
Passiver i alt	27.092.259	19.820.651

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
januar 2022	125.000	9.162.611	8.652.881	0	17.940.492
Resultatandel	0	6.837.463	-2.622.832	2.500.000	6.714.631
	125.000	16.000.074	6.030.049	2.500.000	24.655.123

Noter

	2022	2021	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	168.015	291.235	
	168.015	291.235	
	31/12 2022	31/12 2021	
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2022	7.455.500	7.455.500	
Kostpris 31. december 2022	7.455.500	7.455.500	
Opskrivninger 1. januar 2022	9.121.650	8.302.383	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.797.055	819.267	
Opskrivninger 31. december 2022	15.918.705	9.121.650	
Modregnet i tilgodehavender	81.369	40.961	
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	81.369	40.961	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	23.455.574	16.618.111	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Søren Østergaard A/S, Grindsted	90 %	18.257.850	5.955.574
Søren Østergaard Entreprise A/S, Grindsted	60 %	7.477.116	1.061.522
JSJ Østergaard ApS, Grindsted	100 %	2.537.239	840.533
Østergade Grindsted ApS, Grindsted	51 %	-331.335	-79.231
		27.940.870	7.778.398

Noter

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders engagement udgør pr. 31. december 2022 i alt 34.726 t.kr. inkl. stillede arbejdsgarantier m.v.

Selskabet har kautioneret overfor Laust Holding ApS engagement med pengeinstitut. Engagemnetet udgør pr. 31. december 2022 i alt 1.966 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor tilknyttet selskab frem til 31.12.2022 til dækning af eventuelle likviditetsbehov der måtte opstå i forbindelse med driften.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S. Østergaard Holding ApS, CVR-nr. 40371362, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.